台北市大安區建安國民小學台北市大安區建安國民小學台北市大安區建安國民小學台北市大安區建安國民小學 105105105105 學年度學生家長會學年度學生家長會學年度學生家長會學年度學生家長會

第第第第三三三三次次次次會員代表大會暨會員代表大會暨會員代表大會暨會員代表大會暨

第三次第三次第三次第三次委員會委員會委員會委員會        會議紀錄會議紀錄會議紀錄會議紀錄

開會時間：106 年 3 月 10 日(五)下午六點半

開會地點：本校視聽教室

主    席：陳會長  筱珩小姐

司    儀：劉世月  小姐

紀    錄：劉世月  小姐

出席人數：   應到：71 人     實到： 35 (含委託書) 人

司儀：105 學年度第三次會員代表大會暨第三次委員會會議正式開始

主席宣布開會

主席：通過會議議程 (鼓掌通過)

壹、主席致詞

各位家代們晚安，非常感謝大家百忙之中抽空來參加第 105 學年度第二學期的會員代表

大會，非常感謝！今天主要是針對上學期家長會的工作及財務進行報告，並提請通過募

款案。最後會進行臨時動議，如果家代們對家長會或學校有任何提議，都歡迎提出來。

在這裡也要先感謝一年級智民副會長和會內的幹部們花了很多心血在編製家長會訊

上，在上學期末已發給學生們帶回，在最後面有家長會上學期的行事曆，請家代們再回

去參考。上學期主要的活動有體表會、萬聖節、聖誕節活動，協助健康中心進行健康檢

查、流感注射，每項活動都有很多愛心爸爸媽媽幫忙，非常謝謝志工們的幫忙。

貳、會務收入及財務支出報告

在一般會務部份，上學期家長會的收入共有$680,366，收入項目包括家長會會費、二手

衣義賣、體表會餐飲收入、會訊廣告收入及未指定捐款，加上 104 學年度移交的餘額，

家長會可運用之金額為 86 萬（$860,438）。在支出部分，截至 1 月 31 日共支出$221,990，

支出項目包括清潔費、獎勵金發放、會訊印製、萬聖節及聖誕節活動費等等。2 月份還

有支出約 3 萬多元尚未列進報表中。所以家長會目前一般會務部份結餘約 60 萬。

在專款專用部分，最大款項是冷氣專款，上學期非常感謝一年級家長們的大力支持，達

到每個班級都有冷氣的目標。這兩天學校會做最後冷氣電源改善工程的驗收，驗收後將

會支付 104 萬左右的費用，屆時冷氣專款就會只剩約 25 萬左右。之後學校與家長會也

會成立冷氣委員會，討論冷氣管理的相關問題。

叁、提請通過 105 學年度第二學期家長會一般會務募款案

在上學期初第一次的會議中我們列出本學年度家長會的預算是$1,245,000，需募款金額

為 61 萬，但只募到 38 萬，短絀約 20幾萬，這學期預計的花費包括兒童節禮物、清潔

費、園遊會活動、會訊印製、畢業生活動、敬師活動以及獎勵金等等。下學期的花費會

比較多，大概是占 2/3 的支出，因此需要再募款一次，提請家代們通過募款案。

決議決議決議決議：105 學年度第二學期家長會一般會務募款案經大會審議無異議通過，並以自由樂

捐、不定額方式辦理。

肆、臨時動議

1. 主席：在專款專用部分有兩筆小額款項(活動中心消毒$500、飲水機$3000)因無專用

支出之必要，故提請大會通過將這兩筆專款轉入家長會一般會務款項中。

決議決議決議決議：大會審議無異議將活動中心消毒$500 及飲水機$3000兩筆專款轉入家長會一般會

務款項中。

2.提問時間:

Q ：東側門因為工程整修，家長中午送餐盒有困難，是否有配套措施？

A ：校方回答因為考量到工程安全問題及校園安全問題，目前先統一在大門送餐盒。

可先與老師討論午餐領餐盒及用餐時間的調整。之後會再和家長會及老師們研

討相關配套措施。

Q ：幼兒園前方塑膠地墊雨後容易滑倒，是否有改善方案？

A ：學校在假日或寒暑假都有固定時間清洗，所以會再做清洗。

伍、散會

主席：謝謝大家抽空冒雨來開會，祝大家平安健康 !